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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siekiant suvienodinti teisės aktų reikalavimus, siūloma patikslinti Keleivių ir kitų fizinių 

asmenų įvežamų prekių atleidimo nuo muitų tvarkos aprašą (toliau – Aprašą), nurodant, kad reikalavimas 

pateikti ne trumpiau kaip 12 mėnesių galiojantį leidimą gyventi Lietuvoje netaikomas fiziniams asmenims, 

kuriems suteikta laikinoji apsauga ir kurie muitinės įstaigai pateikia leidimą laikinai gyventi Lietuvoje. 

 

Dabartinė situacija: šiuo metu galimybė nesilaikyti kai kurių nustatytų atleidimo nuo importo muitų 

sąlygų, kai asmuo keičia nuolatinę gyvenamąją vietą ir iš trečiosios šalies į Europos Sąjungos muitų 

teritoriją persikelia gyventi dėl išimtinių politinių aplinkybių, numatyta Tarybos reglamente. 

Apraše nustatyta, kad nepažeidžiant minėtame reglamente nustatytų bendrųjų atleidimo nuo muitų sąlygų 

fizinis asmuo, keisdamas nuolatinę gyvenamąją vietą ir iš trečiosios šalies persikeldamas gyventi į Lietuvą, 

muitinei turi pateikti leidimą gyventi Lietuvoje, kuris galioja ne trumpiau kaip 12 mėnesių. Apraše nėra 

numatytos galimybės nereikalauti pateikti ne trumpiau kaip 12 mėnesių galiojantį leidimą gyventi Lietuvoje, 

tai yra, neatsižvelgiant į tai, dėl kokių priežasčių keičiama nuolatinė gyvenamoji vieta, o Importuojamų 

prekių neapmokestinimo importo pridėtinės vertės mokesčiu taisyklėse nustatyta, kad asmenys, kuriems 

suteikta laikinoji apsauga, neturi pateikti muitinei leidimo gyventi Lietuvoje, kuris galiotų ne trumpiau kaip 

12 mėnesių.  

 

Projekto esmė: atsižvelgiant į tai, kad Aprašo nuostatos neatitinka Importuojamų prekių neapmokestinimo 

importo pridėtinės vertės mokesčiu taisyklių nuostatų (Apraše, siekiant nesilaikyti importo muitų sąlygų, 

nėra numatytos galimybės iš asmenų nereikalauti pateikti ne trumpiau kaip 12 mėnesių galiojantį leidimą 

gyventi Lietuvoje), siūloma patikslinti Aprašą, nurodant, kad reikalavimas pateikti ne trumpiau kaip 

12 mėnesių galiojantį leidimą gyventi Lietuvos netaikomas fiziniams asmenims, kuriems suteikta laikinoji 

apsauga ir kurie muitinės įstaigai pateikia leidimą laikinai gyventi Lietuvoje. 

Taip pat siūloma nustatyti, kad kai fizinis asmuo keičia įprastinę gyvenamąją vietą ir persikelia iš trečiosios 

šalies gyventi į Lietuvą dėl išimtinių politinių aplinkybių, šio asmens įvežamos prekės atleidžiamos nuo 

muitų neatsižvelgiant į Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 nuostatas t. y. netaikomi Reglamente Nr. 

1186/2009 nustatyti ribojimai nuo importo muitų atleisti tik tam tikrą turtą. 

 

Derinimas: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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